
Pagina 1 di pagine 1 delibera G/15 del 26/03/2025  

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/15 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 26/03/2025 

OGGETTO: Approvazione Regolamento incasso contributi annuali di iscrizione 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO 
 

P GULINO MARIA 
 

P MARINI MATTEO A 

BINAZZI SARA P LENZA DIANA P PIAZZOLI ANDREA P 

CAPECCHI ROSSELLA P MANCIOLI MADDALENA P PIERALLINI ELISA P 

CECCAREL
 

ELEONORA P MANGINI SIMONE P RICCIARINI  GIACOMO P 

CIULLI TOMMASO P MARADEI SANDRA P SERIO PAOLA A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

• Visto il Regolamento relativo all’incasso delle quote di iscrizione - solleciti agli iscritti morosi, 
addebito delle spese e degli interessi legali, approvato con delibera G/66 adottata nella riunione 
del Consiglio dell’Ordine il 21/07/2023; 

• Visto il Regolamento di riscossione dei contributi annuali approvato dal C.N.O.P. Consiglio 
Nazionale Ordine Psicologi nella riunione 26 novembre 2021 con delibera n. 68; 

• Ritenuto necessario che il Regolamento dell’Ordine degli Psicologi della Toscana in materia di 
riscossione dei contributi d’iscrizione annuali sia conforme e omogeneo con quanto stabilito dal 
Consiglio Nazionale, in modo agevolare e supportare i procedimenti amministrativi necessari 
all’incasso delle quote d’scrizione e al contempo semplificare la determinazione dei ristorni delle 
quote e delle relative informazioni richieste dal C.N.O.P; 

• Vista la bozza di Regolamento per l’incasso dei contributi annuali di iscrizione redatto in 
collaborazione con lo Studio Associato Ferrari di Roma;  

• Considerato il dibattito e le conclusioni a cui è addivenuta la Commissione Revisione 
Regolamenti riunitasi in data 12 marzo 2025, che ha dato parere positivo al suddetto nuovo 
Regolamento; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il Regolamento per l’incasso dei contributi annuali di iscrizione allegato alla 
presente delibera di cui è parte integrante. 

Ogni altro precedente provvedimento adottato in merito è revocato. 

Si attesta altresì che non vi sono oneri di spesa. 

 

PRESENTI: 13 VOTANTI: 13 FAVOREVOLI: 13 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 
 Il Segretario  La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 

 


